Protokół z IX posiedzenia
Rady Konsultacyjnej ds. przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r. 
w dniu 14 marca 2025 r. 

Posiedzenie w formie online.
W posiedzeniu uczestniczyli:
1. Pan Dobromir Bujak – reprezentujący Klub Sportowy Skarpa Bytom;
2. Pan Piotr Drabek – reprezentujący Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. Sosnowiec;
3. Pani Janina Gancarczyk – reprezentująca Stowarzyszenie Foto Akademia w Piekarach Śląskich;
4. Pani Edyta Sierka – reprezentująca Uniwersytet Śląski w Katowicach;
5. Pan Maciej Klimek – reprezentujący Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojkowicach, Przewodniczący Rady Konsultacyjnej;
6. Pan Krzysztof Hołyński – reprezentujący Stowarzyszenie MOST;
7. Pani Sylwia Lenek – reprezentująca Stowarzyszenie Stacja Pyskowice, Radna Rady Miasta Pyskowice;
8. Pani Aleksandra Jeleń-Pyclik – reprezentująca Lokalną Grupę Działań "Ziemia Pszczyńska";
9. Pan Henryk Komendera – reprezentujący Stowarzyszenie Przedsiębiorców Imielina;
10. Pan Jacek Patyk – reprezentujący Agencję Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej sp. z o.o.
W zebraniu uczestniczyli również:
1. Pani Karolina Jaszczyk –Dyrektor Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego;
2. Pani Anna Kalinowska – Główny specjalista w Biurze Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego;
3. Pan Mariusz Flak – współpracownik Członka Rady Konsultacyjnej, pana Tomasza Zjawiony, reprezentującego Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach.




Porządek obrad: 
1. Powitanie, przedstawienie porządku zebrania.
2. Przedstawienie informacji o wydarzeniach od ostatniego posiedzenia Rady Konsultacyjnej ds. przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r.:
a) Informacja o podjęciu przez Zarząd Związku uchwały nr 20/2025 w sprawie zmiany uchwały nr 409/2023 w sprawie przyjęcia listy projektów zintegrowanych planowanych do realizacji w ramach instrumentu ZIT realizujących cele Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r.;
b) Informacja o wynikach ankiety przeprowadzonej przez Biuro Związku nt. stanu prac nad Gminnymi Programami Rewitalizacji w Subregionie Centralnym Województwa Śląskiego;
c) Informacja o podjęciu przez Biuro Związku działań przyspieszających realizację projektów wynikających ze Strategii ZIT.
3. Przedstawienie sprawozdania Przewodniczącego Rady Konsultacyjnej ds. przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r. z działalności Rady Konsultacyjnej w 2024 r. oraz podjęcie przez Radę Konsultacyjną stanowiska ws. sprawozdania z działalności w 2024 r.
4. Przedstawienie informacji o stanie wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Subregionie Centralnym Województwa Śląskiego.
5. Przedstawienie informacji o trwających i planowanych naborach wniosków o dofinansowanie dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz pozostałych działań w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.
6. Przedstawienie informacji o konsultacjach społecznych Wieloletnich Ram Finansowych na lata 2028-2035.
7. Dodatkowe wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.


Ad. 1. 
Zebranie Rady Konsultacyjnej ds. przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r. zostało zorganizowane w formie online z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej Microsoft Teams. Zebranie otworzył pan Maciej Klimek, reprezentujący Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojkowicach, Przewodniczący Rady Konsultacyjnej, który powitał Członków Rady. Następnie pan Przewodniczący poinformował, że do ważności podejmowania stanowisk wymagany jest udział co najmniej połowy aktualnego składu członków Rady z prawem głosu tj. 11 członków Rady. W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Rady. W porządku obrad zakładano podejmowanie stanowisk, więc po stwierdzeniu braku kworum, Pan Przewodniczący poinformował o konieczności przeprowadzenia głosowania obiegowego, jeżeli do zakończenia posiedzenia nie weźmie w nim udziału wymagana minimalna ilość Członków Rady. Wobec braku głosów w dyskusji, pan Przewodniczący podjął decyzję o kontynuowaniu posiedzenia, po czym przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji programu.
Ad. 2.
Pan Przewodniczący poprosił panią Annę Kalinowską, głównego specjalistę w Biurze Związku, o przedstawienie informacji o wydarzeniach od ostatniego posiedzenia Rady Konsultacyjnej.
Pani Anna Kalinowska poinformowała o podjęciu przez Zarząd Związku na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2025 r., uchwały nr 20/2025 ws. aktualizacji listy projektów zintegrowanych realizujących cele Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r. w części 15 „Transport miejski – projekty planowane do dofinansowania ze środków programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (FEnIKS)”. 
Następnie pani Anna Kalinowska przedstawiła informacje o wyborze do dofinansowania projektów złożonych naborze nr FESL.09.01-IZ.01-104/24 w ramach instrumentu ZIT Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Konkurs ten zorganizowany był w działaniu 9.1. Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym. Wybranych do dofinansowania zostało 15 z 16 złożonych projektów, a ich wartość dofinansowania wynosi 82 009 541,18 zł.
W dalszej kolejności pani Anna Kalinowska przedstawiła wnioski z ankiety przeprowadzonej wśród Członków Związku, na temat stanu prac nad Gminnymi Programami Rewitalizacji. Ankieta została przeprowadzona w związku z ujęciem w harmonogramie naborów wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 w okresie 28.02.2025-29.05.2025 r., naborów w działaniu 9.3. Rewitalizacja obszarów miejskich oraz 9.5. Rewitalizacja obszarów wiejskich w sytuacji, w której jedynie 7 gmin posiada Gminny Program Rewitalizacji wpisany do Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Śląskiego. Wynika z niej, że 32 gminy planują opracować lub już opracowały GPR, 9 nie planuje tego robić, a w 7 gminach nie podjęto jeszcze decyzji. W przypadku 6 gmin konieczne jest zaktualizowanie już przyjętych dokumentów. 33 gminy zakładają złożenie wniosku o dofinansowanie w naborach dedykowanych rewitalizacji, tj. w działaniach 9.3. lub 9.5. w III lub IV kwartale 2025 r. Pan Dobromir Bujak, reprezentujący Klub Sportowy Skarpa Bytom zapytał, czy w związku z nieogłoszeniem w pierwotnym terminie naboru w działaniu 9.3., wiadomo, kiedy konkurs ten się odbędzie. Pani Anna Kalinowska odpowiedziała, że pod koniec miesiąca zostanie przyjęty przez Zarząd Województwa zaktualizowany harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w ramach programu FESL 2021-2027, i wtedy powinniśmy poznać nowy termin naboru w tym działaniu.
Wobec braku głosów w dyskusji, kontynuując prezentację nt. informacji o wydarzeniach od ostatniego posiedzenia Rady Konsultacyjnej, pani Anna Kalinowska poinformowała, że Biuro Związku rozpoczęło prace nad rozbudową elektronicznej platformy identyfikacji projektów 
o nowe funkcjonalności, niezbędne do monitorowania projektów ZIT. Dzięki regularnej analizie możliwe będzie podejmowanie decyzji, efektywne zarządzanie alokacją ZIT oraz dostosowanie działań do zmieniających się warunków, co zwiększa prawdopodobieństwo osiągnięcia określonych w Porozumieniu z IZ FESL 2021-2027 celów certyfikacji.
Wobec braku głosów w dyskusji pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.
Ad. 3.
Pan Maciej Klimek, Przewodniczący Rady Konsultacyjnej, przedstawił Sprawozdanie Rady Konsultacyjnej ds. przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r.  z działalności w 2024 r.  Zawarte w nim zostały informacje o podstawach prawnych funkcjonowania Rady Konsultacyjnej, aktualny skład osobowy Rady, informacje o posiedzeniach odbytych w 2024 roku oraz podjętych stanowiskach, a także wnioski dla Zarządu Związku Subregionu Centralnego. Zgodnie z §7 ust. 12 Regulaminu Rady, sprawozdanie zostanie przedstawione przez Przewodniczącego Rady Konsultacyjnej Zarządowi Związku Subregionu Centralnego na posiedzeniu zaplanowanym na dzień 18 marca 2025 r. Wobec braku kworum, Pan Przewodniczący ponownie poinformował o konieczności przeprowadzenia głosowania obiegowego, które z uwagi na wskazany wcześniej termin posiedzenia Zarządu, rozpocznie się 14 marca 2025 r. i potrwa do 17 marca 2025 r. Pan Przewodniczący zaproponował, by Biuro Związku wystosowało pismo z zapytaniem o chęć kontynuowania prac w ramach Rady, do Członków Rady nieuczestniczących w posiedzeniach oraz jednostek, które zaproponowały ich kandydatury do członkostwa w Radzie. Propozycję tę poparli obecni na posiedzeniu Członkowie Rady Konsultacyjnej. Pani Anna Kalinowska, główny specjalista w Biurze Związku poinformowała, że sytuacja związana z funkcjonowaniem Rady, zostanie poddana pod dyskusję na najbliższym posiedzeniu Zarządu Związku, tj. 18 marca 2025 r.
Pan Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu Członków Rady o ich sugestie oraz propozycje, które miałyby być przez niego przekazane Zarządowi Związku. Wobec braku głosów w dyskusji pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.
Ad. 4.
[bookmark: _GoBack]Pan Przewodniczący poprosił panią Annę Kalinowską, głównego specjalistę w Biurze Związku, o przedstawienie informacji o stanie wdrażania instrumentu ZIT w Subregionie Centralnym Województwa Śląskiego. Pani Anna Kalinowska zaprezentowała stan wdrażania instrumentu ZIT w programie Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, według stanu na dzień 28 lutego 2025 r. Obecnie w ocenie w ramach 5 konkursów jest 89 wniosków o dofinansowanie, których łączna wartość dofinansowania wynosi 418 761 675,59 zł. Z kolei w 6 rozstrzygniętych naborach wybrano do dofinasowania 154 projekty, których łączna wartość dofinansowania wynosi 653 988 787,69 zł. Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.
Ad. 5.
Pan Przewodniczący poprosił panią Annę Kalinowską, głównego specjalistę w Biurze Związku, o przedstawienie informacji o aktualnych i planowanych naborach wniosków o dofinansowanie dla ZIT w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Pani Anna Kalinowska przedstawiła informacje w przedmiotowym temacie, następnie poinformowała, że pracownicy Biura Związku są do dyspozycji w przypadku pytań dotyczących wymienionych działań, a szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej programu FE SL 2021-2027.
Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.
Ad 6. 
Pan Przewodniczący poprosił panią Annę Kalinowską, głównego specjalistę w Biurze Związku, o przedstawienie informacji na temat rozpoczętych przez Komisję Europejską konsultacji społecznych Wieloletnich Ram Finansowych 2028-2035. Pani Anna Kalinowska przedstawiła informacje w przedmiotowym temacie i poinformowała, że na kwietniowym posiedzeniu Zarządu Związku prawdopodobnie zostanie przyjęte stanowisko Zarządu ws. polityki spójności po 2027 r. Pan Krzysztof Hołyński, reprezentujący Stowarzyszenie MOST zapytał, czy Biuro Związku posiada informacje o pracach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego nad propozycjami do Wieloletnich Ram Finansowych. Pani Anna Kalinowska poinformowała, że pod koniec lutego br. Zarząd Województwa przyjął stanowisko ws. kontynuacji wsparcia w ramach Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji po 2027 roku. Mając na uwadze odległy termin zakończenia konsultacji społecznych, tj. 7 maja 2025 r., można przypuszczać, że podjęte zostaną podobne działania.
Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.
Ad. 7.
Pan Przewodniczący otworzył punkt dotyczący dodatkowych wniosków. Pani Anna Kalinowska, główny specjalista w Biurze Związku poinformowała, że do Biura Związku wpłynęła prośba jednego z Członków Rady o zmianę godziny posiedzeń na 10:00. Pan Przewodniczący poddał tę kwestię pod dyskusję. Pan Henryk Komendera, reprezentujący Stowarzyszenie Przedsiębiorców Imielina powiedział, że godzina 10:00 nie jest odpowiednia dla osób prowadzących działalność gospodarczą. Pani Janina Gancarczyk, reprezentująca Stowarzyszenie Foto Akademia w Piekarach Śląskich zauważyła, że daty posiedzeń ustalane są na pierwszym posiedzeniu w roku, a więc znane są wcześniej i pozwalają na zaplanowanie innych wydarzeń tak, by nie miała miejsca kolizja terminów. Wobec braku dalszych głosów, pani Anna Kalinowska poinformowała, że Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, Partner Związku Subregionu Centralnego w sieci współpracy „PARK – Partnerstwo Regionów dla Klimatu” realizowanej w ramach projektu „Sieciowanie Związków ZIT w Polsce”, organizuje w dniu 28 marca br. o godzinie 10:00 spotkanie informacyjne w formule online, nt. działań planowanych do realizacji przez sieć. Członkowie Rady Konsultacyjnej otrzymają w nadchodzącym tygodniu zaproszenie na to wydarzenie. Pani Edyta Sierka, reprezentująca Uniwersytet Śląski w Katowicach zapytała, czy spotkanie to będzie rejestrowane, by móc później je odtworzyć. Pani Anna Kalinowska powiedziała, że po konsultacji ze Związkiem Subregionu Zachodniego, który jest organizatorem tego wydarzenia, udzieli odpowiedzi.
Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z przyjętym harmonogramem, kolejne posiedzenie Rady Konsultacyjnej odbędzie się 11 kwietnia 2025 r. o godzinie 10:00.
Ad. 8.
Na tym zebranie zakończono.
Maciej Klimek

Przewodniczący Rady Konsultacyjnej 

Protokolantka: 
Anna Kalinowska
Biuro Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego
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